Weitere Schlemper-Produkte
IDEAL-small
5 mm Bandbreite:
• geringe Bauhöhe
• raumsparende Montage
• hohe Flexibilität
• Durchmesserprogramm ab 7 mm
• maximaler Durchmesser definiert durch

IDEAL-Rohrhalterungsschellen DIN 3016
Verbindungstechnik. Praktisch und stabil.
Bestellbeispiel
IDEAL-Rohrhalterungsschelle
Artikel-Nr.: RS  1  15 23
Rohrhalterungsschelle
Materialqualität
Bandbreite (b1)
Durchmesser (d1)
Die IDEAL-Rohrhalterungsschellen eignen sich besonders zur Befesti-
gung von Rohren, Kabeln, Kabelschutzrohren, Schläuchen und sonsti-
gen Leitungen.
Anwendungsgebiete
Die IDEAL-Rohrschelle nach DIN 3016 Form D1 mit EPDM-Profil eignet sich zur
sicheren und schnellen Befestigung von Hydraulikleitungen, Schläuchen, Kabeln
und Kabelschutzrohren. Sie findet Verwendung z. B. in folgenden Industriebereichen:
Automobil-, Maschinen-, Anlagen-, Schiffsbau-, Druckluft-, Hydraulik-, Nahrungsmit-
tel- und Elektroindustrie sowie in der chemischen Industrie.
Vorteile
Die Passform des Bandes ist optimal, verstärkte Schraubenlöcher schützen vor einem
Ausreißen wegen hoher Querkräfte. Die EPDM-Dichtung vermindert Vibrationen,
schützt vor Kriechwasser, reduziert die Verletzungsgefahr und vermindert die Schall-
übertragung.
Durchmesser Material W1
Durchmesser Bandbreite in mm EPDM
in mm 9 12 15 20 25
 5   x x    x
 6 – 10 x x x x  x
 11 – 20 x x x x  x
 21 – 30 x x x x x x
 31 – 40 x x x x x x
 41 – 50 x x x x x x
 51 – 60  x x x x x
 61 – 70  x x x x x
 71 – 80  x x x x x
 81 – 90  x x x x x
 91 – 100  x x x x x
 101 – 110  x x x x x
 111 – 120  x x x x x
 121 – 130  x x x x x
Schraube M4 M5 M6 M8 M10
Einfach. Fest. Verbunden.